

# **Arla Foods Finance A/S**

Sønderhøj 14

8260 Viby J

CVR No. 89622816

## **Annual Report 2023**

The Annual Report was presented and approved at the Annual General Meeting of the Company on 6 June 2024

---

Jesper Blauenfeldt  
Chairman

**Contents**

Management's Statement	3
Independent auditor's report	4
Company details	6
Management's Review	7
Key Figures and Financial Ratios	8
Accounting Policies	9
Income Statement	12
Balance Sheet	13
Statement of changes in Equity	15
Notes	16

### Company details

<b>Company</b>	Arla Foods Finance A/S Sønderhøj 14 8260 Viby J
CVR No.	89622816
<b>Board of Directors</b>	Peder Tuborgh John Duus Andresen Torben Dahl Nyholm
<b>Executive Board</b>	Jesper Mellemkjær
<b>Auditors</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C CVR-no.: 30700228

## Management's Review

### The Company's principal activities

The Group's overall liquidity and currency management is handled via Arla Foods Finance A/S. In addition, hedging transactions relating to interest rates, currency and commodities are also placed in the Company.

The objective of the Company is to reduce the Group's funding cost in the form of interest and fees by consolidating the Group's credit lines. Furthermore, cash management and internal group netting creates cost effective transactions, scale and optimised liquidity management.

The company is also engaged in small-scale financial investments.

### Development in activities and the financial situation

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2023 - 31 December 2023 shows a result of kDKK 4.160 and the Balance Sheet at 31 December 2023 a balance sheet total of kDKK 11.196.901 and an equity of kDKK 523.533. The profit before tax and unrealised fair value adjustments amounts to mDKK 22 which is higher than expected for the year, which was in the range of mDKK 4-9. The higher than expected result is mainly driven by higher interest rates in the market, resulting in increased interest income on the Company's interest-bearing liquidity.

### Risks

The risks related to the principal activities placed in the Company are borne by the Group companies making use of the said activities as all financial effects related hereto are passed in to the relevant Group companies.

### Expectations for the future

The Company expects a profit before tax and unrealised fair value adjustments in the range of mDKK 20 and 30 for the coming year.

### Post financial year events

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the entity substantially.

## Key Figures and Financial Ratios

The development in the Company's key figures and financial ratios can be described as follows:

### kDKK

	2023	2022	2021	2020	2019
Net financial income and costs	23.400	10.750	-6.290	9.169	-30.450
Profit for the year	4.160	-12.796	-19.493	-2.553	-26.740
Total assets	11.196.901	12.496.011	12.520.953	12.850.144	13.633.906
Total equity	523.533	519.393	555.073	383.715	409.701
Return on equity (ROE) (%)	0,8	-2,38	-4,15	-0,64	-6,07
Solvency ratio (%)	4,68	4,16	4,43	2,99	3,01

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's guidelines.

Return on equity (%):

Profit/loss for the year X 100 / Avg. equity

Solvency ratio (%):

Total equity X 100 / Total equity and liabilities



### Income Statement

	Note	2023 kDKK	2022 kDKK
Financial income	1	576.287	237.826
Other operating income		3.739	0
Financial costs	2	-552.887	-227.076
Other external costs		-4.070	-7.735
<b>Gross profit/loss</b>		<b>23.069</b>	<b>3.015</b>
Income from investments in subsidiaries		-660	-356
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>22.409</b>	<b>2.659</b>
Tax	3	-18.249	-15.455
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>4.160</b>	<b>-12.796</b>
<b>Proposed distribution of results</b>	4		
Retained earnings		4.160	-12.796
<b>Distribution of profit/loss</b>		<b>4.160</b>	<b>-12.796</b>

## Balance Sheet as of 31 December

	Note	2023 kDKK	2022 kDKK
<b>Assets</b>			
Investments in subsidiaries	5, 6	5.982	6.642
Long-term receivables from group companies		0	978.730
<b>Investments</b>		<b>5.982</b>	<b>985.372</b>
<b>Non-current assets</b>			
		<b>5.982</b>	<b>985.372</b>
Receivables from group companies		9.112.401	9.260.333
Current tax		0	13.033
Other receivables		263.390	525.251
<b>Receivables</b>		<b>9.375.791</b>	<b>9.798.617</b>
Securities and other investments	7	1.669.224	1.701.952
<b>Current investments</b>		<b>1.669.224</b>	<b>1.701.952</b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		<b>145.904</b>	<b>10.070</b>
<b>Current assets</b>		<b>11.190.919</b>	<b>11.510.639</b>
<b>Assets</b>		<b>11.196.901</b>	<b>12.496.011</b>

## Balance Sheet as of 31 December

	Note	2023 kDKK	2022 kDKK
<b>Liabilities and equity</b>			
Contributed capital		1.000	1.000
Retained earnings		522.533	518.393
<b>Equity</b>		<b>523.533</b>	<b>519.393</b>
Deferred tax		0	1.712
<b>Provisions</b>		<b>0</b>	<b>1.712</b>
Loans from credit institutions etc.	9	0	1.115.460
Loans related to issuance of bonds	9	0	987.464
<b>Long-term liabilities</b>		<b>0</b>	<b>2.102.924</b>
Loans from credit institutions etc.	9	1.574.542	2.420.827
Loans related to issuance of bonds	9	1.711.640	1.642.987
Trade payables		39	101
Payables to group companies	8	7.159.711	5.165.857
Current tax		8.048	0
Other payables		204.388	627.210
Deposits		15.000	15.000
<b>Short-term liabilities</b>		<b>10.673.368</b>	<b>9.871.982</b>
<b>Liabilities</b>		<b>10.673.368</b>	<b>11.974.906</b>
<b>Liabilities, provisions and equity</b>		<b>11.196.901</b>	<b>12.496.011</b>
Contingent assets	10		
Contingent liabilities	11		
Scope and nature of derivative financial instruments	12		
Related parties	13		
Events after the balance sheet date	14		

## Statement of changes in Equity

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
Equity 1 January 2023	1.000	518.373	519.373
Profit (loss)	0	4.160	4.160
<b>Equity 31 December 2023</b>	<b>1.000</b>	<b>522.533</b>	<b>523.533</b>

The Company's share capital is kDKK 1,000 divided into shares of kDKK 1 or any multiple thereof.

The share capital has remained unchanged for the last 5 years.

## Notes

	<b>2023</b>	<b>2022</b>		
	<b>kDKK</b>	<b>kDKK</b>		
<b>1. Financial income</b>				
Financial income from group companies	492.831	223.283		
Other financial income	83.456	14.543		
	<b>576.287</b>	<b>237.826</b>		
<b>2. Financial costs</b>				
Financial costs to group companies	242.664	87.366		
Other financial costs	310.223	139.710		
	<b>552.887</b>	<b>227.076</b>		
<b>3. Tax</b>				
Current income tax	11.579	-4.739		
Adjustment current tax of previous years	8.382	18.482		
Change in deferred tax	-1.712	1.712		
	<b>18.249</b>	<b>15.455</b>		
<b>4. Distribution of profit</b>				
Retained earnings	4.160	-12.796		
	<b>4.160</b>	<b>-12.796</b>		
<b>5. Investments in subsidiaries</b>				
Cost at the beginning of the year	21.810	21.810		
<b>Cost at the end of the year</b>	<b>21.810</b>	<b>21.810</b>		
Fair value adjustments at the beginning of the year	-15.168	-14.812		
Adjustments for the year	-660	-356		
<b>Fair value adjustments at the end of the year</b>	<b>-15.828</b>	<b>-15.168</b>		
<b>Carrying amount at the end of the year</b>	<b>5.982</b>	<b>6.642</b>		
<b>6. Disclosure of investments in subsidiaries</b>				
Name	Registered office	Share held in %	Equity	Profit
Kingdom Food Products ApS	Aarhus	100,00	690	37
Ejendomsanpartsselskabet st. Ravnsbjerg	Aarhus	100,00	5.292	-697
			<b>5.982</b>	<b>-660</b>



## Notes

### 7. Securities and other short-term investments

The Company has repurchase agreements collateralised by bonds with a carrying amount of DKK 1.627 million at 31 December 2023 against DKK 1.669 million at 31 December 2022. The repurchase financing is disclosed as loans.

Other minor securities and short term investments amounting to DKK 42 million at 31 December 2023 against DKK 33 million at 31 December 2022 are also held by the company.

### 8. Receivables/debt from/to group companies

Arla Foods Finance A/S, a subsidiary within the Arla Foods Group, maintains ownership and management of the centralized cash-pooling arrangement used by the Group. As the primary account holder, the company oversees and facilitates the management of liquidity through a cash pooling system with the banks of Nordea, Danske Bank, SEB and HSBC.

The cash pooling agreement permits the mutual offsetting of withdrawals and deposits made by participating entities within the Group. This arrangement ensures that only the net balance of all pooled accounts is reflected in the financial statements of Arla Foods Finance A/S. The netting process effectively consolidates the cash resources of the Group, optimizing cash management and improving overall liquidity management.

As of December 31, 2023, the amount recognized as receivables from group companies under the cash pool agreement is reported at 9.112.401 thousand DKK. For comparative purposes, the corresponding figure as of December 31, 2022, was 9.260.333 thousand DKK.

As of December 31, 2023, the amount recognized as payables to group companies under the cash pool agreement is reported at 7.159.711 thousand DKK. For comparative purposes, the corresponding figure as of December 31, 2022, was 5.165.857 thousand DKK.

### 9. Bond issue

	Due after 1 year kDKK	Due within 1 year kDKK	Due after 5 years kDKK
Loans related to issuance of bonds	0	1.711.640	0
Loans from credit institutions etc.	0	1.720.627	0
	<b>0</b>	<b>3.432.267</b>	<b>0</b>

### 10. Contingent assets

Per 31 December 2023 the Company has a deferred tax asset amounting to kDKK 4.640 which is not recognised in the balance sheet due to uncertainties of the time of use.

### 11. Contingent liabilities

Per 31 December 2023 the Company has warranties amounting to DKK 14 million (2022: 16 mDKK).

The company has joint and several tax liability, with other Danish group companies for company taxes. This also includes withholding taxes on dividends, interest and royalties within the group. The total known net tax liability of the jointly taxed companies is shown in the management company's annual accounts of, Arla Foods Holding A/S CVR no 27466052. Any subsequent corrections to co-taxation income and withholding tax etc. could result in the company's liability being higher or lower.

## Notes

### 12. Scope and nature of derivative financial instruments

After termination of interest rate swaps related to hedging in 2022, the reserve for interest hedging instruments recognized in equity remained at 0 mDKK as of 31 December 2023.

The Company has entered into interest rate swaps to hedge fair value risk on bond issue. The nominal value amounts to 506 mDKK and the market value amounts to 4,8 mDKK as of 31 December 2023.

Furthermore, the Company has entered into FX swaps and cross currency swaps to hedge currency risk on the bond issue, loans and internal receivables and payables. The market value amounts to 88 mDKK per 31 December 2023.

### 13. Related parties

Related to Arla Foods Finance A/S are the Company's Management and companies within the Arla Foods Group.

The Company is a wholly-owned subsidiary of AF A/S, Viby J, and is included in the consolidated financial statements of Arla Foods amba, CVR No. 25313763. The consolidated financial statements are available at the following address: Arla Foods amba, Sønderhøj 14, 8260 Viby J

Arla Foods Finance A/S has been engaged in transactions with enterprises in the Arla Foods Group participating in the Group cash pool setup.

<b>Parent company</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kDKK</b>	<b>kDKK</b>
Financial income from parent company	237.329	0
Financial costs to parent company	0	272.614
Receivables from parent company	6.141.877	5.856.582
Payables to parent company	16.673	205.340
<b>Other group companies</b>		
Financial income from group companies	255.502	5.384
Financial costs to group companies	242.664	511.749
Receivables from group companies	2.970.523	4.382.484
Payables to group companies	7.143.038	4.960.517

### 14. Events after the balance sheet date

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the entity substantially.